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Prázdniny a dovolené začínají. Volna si už užívá také prezident Zeman
Horké letní počasí zavládne v Česku nejen o víkendu, ale i počátkem dalšího týdne prázdnin. Meteorologové předpokládají, že teploty během neděle
vystoupají až na 36 stupňů, v pondělí ještě o stupeň výše. Český hydrometeorologický ústav vydal výstrahu před vysokými teplotami. Míra nebezpečí
se má postupně zvyšovat, hrozí i požáry. Dovolenou už má i prezident Miloš Zeman. Pravidelně ji tráví na své chalupě v Novém Veselí na Vysočině.
Plánoval procházky, projížďky na elektrokole a těšil se, že si přečte nějakou literaturu. Tradičně i vytáhl svůj gumový člun a vyrazil na rybník. 4x MAFRA

Velký flám ve Varech
startuje popadesáté
Filmový festival. Hvězdou 50. ročníku je americký herec Richard Gere. Program. Projekce, večírky, koncerty.
Ubytování. Hotely jsou plné, levně jen pod stanem. Inspektoři. Hlídají poctivost místních obchodníků STRANA 4
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Hudbu tady vnímají celým tělem
Japonský audiovizuální umělec Rjódži Ikeda představil v Plzni svou zvu-
kovou a světelnou instalaci. Hudba hraje na základě pohybu a střídání
černé a bílé barvy. Někteří účastníci se dají do tance, jiní si lehnou na
podlahu a nechávají na sebe zvuky a světlo jen působit. Netradiční záži-
tek si můžete zkusit v Novém divadle do 11. srpna. ČTK

Nejenom lidé mají svou zá-
chranku. Mají ji i památky. Už
padesát let pracuje v metropo-
li „archeologická záchranka“,
tedy odbor archeologie Národ-
ního památkového ústavu
v Praze. „Za tu dobu jsme pro-
vedli více než dvanáct set vý-
zkumů, převážně v historic-
kém centru města,“ říká Jaro-
slav Podliska, šéf odboru.

Proč vzniklo pracoviště?
Před padesáti lety bylo zří-

zeno hlavním městem praco-
viště archeologů kvůli budo-
vání metra, rekonstrukci pa-
mátkových objektů a výstav-
bě dalších velkých staveb.
Ale pohybujeme se při naší
práci odmalých výzkumů při
různých stavebních zásazích
až po opravdu velké, třeba
při stavbě obchodních domů
Kotva, Máj, Quadrio nebo Pal-
ladium. Jen ten poslední při-
nesl více než milion různých
nálezů. Významné byly třeba
i výzkumy v strahovském

klášteře nebo na Zbraslavi.

Dá se říci, kolik procent
Prahy je už prozkoumáno?
Asi by se to dalo spočítat,

vedeme si podrobnou eviden-
ci pro historické jádro města,
ale je to jen velmi malý zlo-
mek. Bohužel řada velkých
staveb, zejména v první polo-
vině 20. století, proběhla bez
dohledu archeologů a je to
velká škoda.

Většinou děláte záchranné
výzkumy, dostanete se
také k něčemu jinému?
Občas děláme i trochu

zvláštní akce, patří k nim tře-
ba hledání ostatků Anežky
České v kostele svatého
Haštala. Tehdy nás požádaly
církevní kruhy o pomoc.

Jak dlouho výzkum trval?
Patřil k nejkratším, trval

asi dva dny. Skončil po zjiště-
ní, že se na určeném místě
žádné ostatky nenachází.

K podobným výzkumům
asi patřilo i vyzdvihnutí kos-
tí hvězdáře Tycha Braheho.

V rámci mezinárodního
týmu jsme se podíleli na výzku-
mu a vyzvednutí jeho ostatků
v Týnském chrámu.

Vy ale nejste jen badatelé?
Nezaměřujeme se jen na

badatelskou činnost, ale
jsme hlavně památkáři. Kont-
rolujeme stávající památky,
řešíme a vyhodnocujeme,
kde se může bez problémů
stavět.Máme vmetropoli dva-
cet pět archeologických pa-
mátek, o které se staráme.

Které to jsou?

Kromě hradišť jako Šárka,
Zámka nebo Butovice třeba
jedinečný husitský obléhací
tábor před Novým hradem
u Kunratic a v centru pak ži-
dovský hřbitov ve Vladislavo-
vě ulici.

Má práce pražského arche-
ologa blíž k filmovému In-
dana Jonesovi nebo k prá-
ci úředníka?

Práce archeologa má svoje
kouzlo. Dostaneme se k úžas-
ným věcem, na úžasná místa.
Ale patří k ní samozřejmě i pa-
píry. Není to jen práce v teré-
nu, ale i zpracování nálezů
v kanceláři nebo laboratoři.

Asi těžko hodnotit vaše vý-
zkumy, ale který z nálezů
patřil k nejvýznamnějším?

Možná hned jeden z prv-
ních, už v 60. letech se v břev-
novském klášteře podařilo
najít unikátní kryptu předro-
mánského klášterního koste-
la z 11. století. ROBERT OPPELT

Kvůli úrazům v létě
umírá stále více dětí
Úrazy jsou nejčastější příčinou
úmrtí dětí a mladých dospělých
v Česku. Zvláště v létě jejich po-
čet narůstá: v červnu oproti pro-
sinci v průměru o 1201 případů.
V roce 2014 se zranilo 30 706 dětí
a následkem bohužel bylo 112
úmrtí. Mezi nejčastější příčiny po-
ranění patří vedle pádů dopravní
nehody, poranění různými před-
měty, ale i otravy. iDNES.cz

Agrofert Babišovi
vyplatil 200 milionů
Ministr financí Andrej Babiš do-
stal loni od skupiny Agrofert, kte-
rou vlastní, mzdu 200,9 milionu
korun po zdanění. Uvedl to v ma-
jetkovém přiznání, jehož obsah
je od včerejška přístupný ve sně-
movním registru. Babiš také zís-
kal dluhopisy Agrofertu za 230
milionů korun. Na úrocích z dlu-
hopisů předseda hnutí ANO vyin-
kasoval loni asi 76,2 milionu ko-
run. ČTK

inzerce

Archeolog Jaroslav Podliska ARCHIV

Zprávy krátce

Archeologická záchranka
úřaduje v Praze už padesát let
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Deka,
100% polyester,
různé barvy,
130×160cm

Čajové svíčky,
sada 100 ks

Dekorační polštář,
100% polyester, 40×40 cm

Aby byl váš domov skutečně útulný, dejte si při zařizování záležet na každém detailu.
Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna, kuchyně nebo ložnice nevytvoří útulnou
atmosféru domova bez správných bytových doplňků. Výhodné letní výprodeje jsou tou
pravou chvílí pro zkrášlení a osvěžení vašich domovů! Dny jsou delší, sluneční paprsky
nabírají na síle, tak proč nepřenést pozitivní energii tohoto ročního období i do interiéru
vašeho domu nebo bytu? Momentálně v prodejnách ASKO nakoupíte produkty ze široké

nabídky bytových doplňků, koberců a lamp za výhodné výprodejové ceny!

www.asko.cz

Velký letní VÝPRODEJ je tu!
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Kam za lamačem
srdcí a hvězdou
jubilejního ročníku
festivalu Richar-
dem Gerem?

Luxusní róby i propocená trič-
ka. Limuzíny i přeprava
„sockou“. Spaní v nóblhotelu
i nocleh pod stanem. Bez ohle-
du na stav konta a sociální sta-
tut návštěvníky karlovarské-
ho filmového festivalu jedno
spojuje: touha dostat se co nej-
blíže k pozvaným hollywood-
ským hvězdám a zažít atmo-
sféru nejznámějšího festiva-
lu svého druhu ve střední Ev-
ropě. Desítky filmů, alkoholo-
vé dýchánky a hudební vy-
stoupení už k tomu neodmys-
litelně patří.
Stabilní součástí filmového

festivalu je také Petr Fol-
precht, pražský advokát, kte-

rý si každé léto touto dobou
bere volno, aby ve Velkém
sálu Thermalu stavěl a odná-
šel z pódia mikrofon. Za to
pravidelně sklízí větší po-
tlesk než kdejaká zahraniční
star. „Každoročně mě organi-
zátoři upozorňují, že ne-
smím při tom dělat scénky,

ale vždy si mě vyžádají,“ smě-
je se Folprecht, který prý
bude technikem tak dlouho,
dokud o něj bude zájem.
Největší nápor diváků se

očekává v prvních dnech fes-
tivalu. Je tak nutné počítat
s tím, že ubytování v rozum-
né cenové hladině přímo ve
městě už těžko pořídíte. „Ho-
tely jsou dražší varianta. Mož-
né je ještě ubytovat se ve sta-
novémměstečku,“ říkáMarti-
naHacker z karlovarského in-
focentra, podle které v obdo-
bí festivalu šly ceny ubytová-
ní nahoru. Na větší tržby si
brousí zuby i hoteliéři, jeden
vyčůránek dokonce Čechům
tvrdil, že je obsazeno, ačkoliv
měl ještě volné pokoje. Netu-
šil, že odmítá lidi z obchodní
inspekce. „Porušení zákona
bylo zjištěno zatím v sedmi
hotelech,“ sdělil deníku Met-
ro šéf krajského inspektorátu
Jan Řezáč. Kontroly se zaměří
i na poctivost zdejších restau-
ratérů. TOMÁŠ BELICA

inzerce

Padesátý ročník festivalu
v Karlových Varech potrvá do
11. července, co na návštěvníky
čeká?

● Zahajovací mejdan. Jde
o největší akci celého festiva-
lu, kdy vstup bude mnohdy
volný. Dnes ve 22.50 vystoupí
před hotelem Thermal legen-
dární Lucie, od 23 hodin až do
rána se na Vřídelní kolonádě
předvede francouzský DJ Up-
permost.

● Hvězda festivalu. Richard
Gere se ukáže dnes v 17 ho-
din na červeném koberci, poz-

ději v Thermalu převezme
Křišťálový globus. Zítra večer
v Letním kině uvede film Pret-
ty Woman, který byl natočený
před čtvrt stoletím, a v neděli
ve Velkém sále Thermalu sní-
mek Franny.

● Lístky. FestivalPass, který na
den stojí 250 korun a na celý
festival 1200 korun, umožňuje
získat výhody, především zdar-
ma dostanete až tři vstupenky
na tři různá festivalová před-
stavení. Vstupenky na jednotli-
vé filmy vyjdou na 80 korun,
se slevou stojí o dvacku
méně.

Chandra, nová hvězda plzeňské zoo
Její jméno v sanskrtu znamená zářící měsíc. Jedenáctitýdenní samička sněžného levharta
včera dostala jméno Chandra. Zoo je v jejich chovu a rozmnožování úspěšná a tyto šelmy
se tu rodí opakovaně. Na snímku vlevo s chovatelem Václavem Trejbalem. ČTK

Zprávy krátce

Jubilejní ročník

Citát

Když delegace odchá-
zí, pak nastupuji já
a aplaus se opakuje
ve zvýšené míře.
PETR FOLPRECHT,
TECHNIK I ADVOKÁT

Největší cvičení
proti letadlům
nepřítele
Střelbu ze čtyř různých
protiletadlových komple-
tů na několik cílů cvičili
vojáci v újezdu v Boleti-
cích na Českokrumlov-
sku. Desetidenní taktické
přípravy se účastnilo pět
stovek vojáků z Česka, Slo-
venska, USA, Litvy a Ma-
ďarska. Jde o dosud největ-
ší cvičení protivzdušné
obrany na území České re-
publiky.

Přehrady hlásí:
Voda je fajn!
Čeká nás víkend jako
v pekle. Teploty se budou
šplhat přes tropickou tři-
cítku. V pondělí by mohlo
být až 37 stupňů. Tisíce
lidí proto zamíří k vodě.
Podle posledních informa-
cí hygieniků jsou naše pře-
hrady na nápor připrave-
ny, voda je tam na většině
míst ke koupání ideální.
Přesto lidé musejí dát po-
zor, kvůli teplému počasí
se začínají objevovat sini-
ce. ČTK

Kilometry filmů a nekonečný
mejdan. Padesáté Vary začínají
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Prodej léčiv není
v Polsku omezen,
u nás z nich vyrábí
kvalitní drogu. Ta
končí v Německu.

Z Polska do Česka proudí stá-
le více léčiv, z nichž se pak
v tuzemsku vyrábí droga per-
vitin ve vysoké kvalitě, která
je pak prodávána v Německu.

Státní zástupci a policisté
z těchto zemí proto budou
muset ještě zintenzivnit svou
spolupráci v boji s těmito vý-
robci drog. Nejvyšší státní zá-
stupce Pavel Zeman zdůraz-
nil, že prodej českého perviti-
nu už se v Německu neome-
zuje jen na oblasti hranic,
pod názvemkrystal je k dostá-
ní také v Berlíně.
Problém je podle Zemana

v tom, že prodej léčiv, z nichž
lze pervitin vyrobit, není
v Polsku na rozdíl od nás ni-
jak omezen. V parlamentu
tam již ale je návrh na omeze-
ní prodeje těchto léčiv. Polští
zákonodárci však s jeho přije-
tím podle nejvyššího žalobce
nespěchají. „S pervitinem to-
tiž Polsko nemá problém,“
uvedl Zeman.
Na výrobě pervitinu se

podle něj podílejí někteří zá-
stupci vietnamské komunity
žijící u nás. V Česku je pervi-
tin nejužívanější drogou. Ná-
rodní protidrogová centrála
evidovala 4555 trestných
činů souvisejících s nedovole-
nou výrobou omamných lá-

tek. Celkem 48 procent se
jich týkalo právě pervitinu,
43 procent marihuany, jen
dvě procenta heroinu a napří-
klad pouhé procento kokai-
nu. ČTK

Citát

Snaha dodávat k nám
sloučeniny k výrobě
pervitinu je i z Balkánu
a Asie.
PAVEL ZEMAN
NEJVYŠŠÍ STÁTNÍ ZÁSTUPCE

Vraždy se stanou na pláži a zdarma
Lidé, kteří míří na ústecké koupaliště Brná na Ústecku, si mohou na dece u vody přečíst
třeba nějakou detektivku. Knížku si ale do tašky balit nemusejí. Na břehu totiž byla ote-
vřena Plážová knihovna. Zájemci si mohou zdarma půjčit také časopis či leporelo. Novin-
ka, kterou zavádí Severočeská vědecká knihovna, má obrátit pozornost lidí zpět ke klasic-
ké knize. ČTK

Stíhaný podnikatel František
Savov má být vydán do Čes-
ka. Rozhodl o tom soud v Lon-
dýně. O vydání žádají české
úřady kvůli tomu, že je podni-
katel stíhán kvůli krácení
daní a legalizaci výnosů
z trestné činnosti. Proti ver-
diktu se jeho právníci odvola-
li. „Právní zástupci Františka

Savova podají proti rozhod-
nutí soudu odvolání. Verdikt
považujeme pouze za dílčí.
Navíc toto extradiční řízení
je první bitvou v dlouhé vál-
ce, která bude teprve následo-
vat. Procesně zásadnější říze-
ní před soudy ve Spojeném
království i před evropskými
soudy teprve začnou,“ uvedl

včera mluvčí Františka Savo-
va Jan Hrubeš.
Podle českých vyšetřovate-

lů mediální magnát Savov
spolu s dalšími podezřelými
vytvářel fiktivní daňová při-
znání, aby získal nárok na od-
počet DPH. Státu údajně
vznikla škoda 648milionů ko-
run. ČTK

Droga pro vojáky

Tato droga kdysi vznikla prá-
vě v Německu. Za druhé svě-
tové války ji dostávali pro
dodání odvahy a vytrvalosti
v boji vojáci wehrmachtu.

● Obliba lehce vyrobitelného
pervitinu se časem přenesla
z Německa do tehdejšího
Československa.

● Náklady na výrobu kilogra-
mu pervitinu z polských lé-
čiv v Česku se odhadují na
170 tisíc korun. V Německu
je pak kilogram prodán gan-
gům za velkoobchodní cenu
až 450 tisíc korun.

Průzkum: Češi budou
mluvit o budoucnosti
Na začátku července odstartuje
šetření, které přinese dosud ne-
známé pohledy na život české
společnosti. Více než deset tisíc
domácností ze všech krajů bude
osloveno, aby svými odpověďmi
zastupovaly obyvatele Česka
v novém výzkumu Proměny čes-
ké společnosti. Čtyřleté šetření
se stane jedinečným zdrojem in-
formací o životních podmínkách
a postojích českých domácností
i jejich vyhlídkách do budoucna.
Lidí se budou ptát tazatelé z agen-
tur Median a STEM/MARK. Orga-

nizátoři vědí, že Češi mají k prů-
zkumům odpor, nicméně podle
nich je tento důležitý. Navíc za
dvě hodiny vyplňování dostanou
lidé finanční odměnu. MET

Šibenice pro zrádce
Na středeční demonstraci proti
islámu, která se konala v Praze,
neslo několik lidí makety se šibe-
nicemi a s texty, které vybízely
k popravě „vlastizrádců“. Ministr
vnitra Milan Chovanec požaduje
od vedení policie vysvětlení,
proč nezasáhla. Jednalo se totiž
o projevy neonacismu. Podle
Chovance vyhrožování smrtí
do demokracie nepatří. ČTK

inzerce

Právnička bývalého poslance
Davida Ratha obžalovaného
z korupce Marcela Ondřejová,
kterou mu soud přidělil
z úřední moci, takzvaně ex
offo, prý nestihla prostudovat
spis a žádá o další odročení
jednání. Soud o tom rozhodne
do konce týdne. Pokud jí soud

nevyhoví, právnička prý uva-
žuje o odstoupení z obhajoby.
„Paní doktorka mne informo-
vala, že stačila přečíst zhruba
třetinu materiálu a pan soud-
ce jí nechce dát další čas,“ řekl
Rath. Jeho kauza má pokračo-
vat 13. července, na řadě je zá-
věrečná řeč obhajoby. Nová

advokátka, kterou mu v květ-
nu přidělil soud, prý přes in-
tenzivní studium spisu nestih-
ne vše přečíst. Rath je obžalo-
vaný z ovlivňování veřejných
zakázek týkajících se oprav
staveb a modernizace nemoc-
nic. Za tomuhrozí až 12 let vě-
zení. ČTK

Zprávy krátce

Savov. Londýn vydá magnáta

Pervitin
má z Polska
zelenou

Rath. Další obstrukce?



www.metro.cz SVĚT pátek 3. července 2015 06

Napsal detektivku,
ve které vrah
uškrtí nigerijskou
prostitutku.

Na 25 let do vězení poslal
soud v italskémTuríně začína-
jícího spisovatele, který ve své
nevydané detektivce nazvané
Růže a lev vylíčil brutální vraž-
du prostitutky – a pak ji podle
své literární předlohy také
spáchal.

Sedmatřicetiletý Daniele
Ughetto Piampaschet byl shle-
dán vinným, že dvaceti rana-
mi ubodal dvacetiletou nigerij-
skou prostitutku Anthonii
Egbunovou a pak její tělo ho-
dil do řeky. Když policie po je-
jím zmizení v roce 2011 pro-
hledávala její byt, našla v něm
rukopis detektivky. Vyšetřová-
ním se zjistilo, že autorem ru-
kopisu je Ughetto Piam-
paschet, absolvent filozofie,

který studoval náboženství et-
nické skupiny Edo v Nigérii.

Policie našla víc než 1900 zá-
znamů o telefonátechmezi Pi-
ampaschetem a Egbunovou
a také štos dopisů, které si psa-
li. V jednom z nich jí napsal:
„Miluju tě, ale už mě unavuje
ta tvoje práce. Kdy odejdeš
z ulice? Prosím, nech je být,
můžeme vydělávat peníze i ji-
nak.“ Na rozdíl od své fiktivní
postavy nespáchal Piam-

paschet po vraždě sebevraž-
du. Dál žil u svých rodičů, pro-
tože byl nezaměstnaný. ČTK

Kniha a realita

Rukopis
vypráví pří-
běh turínské-
ho rodáka,
který platí
za sex nige-
rijské prosti-
tutce, ale za-
čne žárlit na její další zákazní-
ky, kteří jsou „čím dál chlíp-
nější a nechutnější“.

● Proto ji nakonec zabije –
podle rukopisu uškrcením –
ve stejné uličce, kde
Anthonia Egbunová (viz
foto) šlapala chodník.

● I prostitutka v jeho rukopise
se jmenuje Anthonia a fiktiv-
ní vrah svůj čin ospravedlňu-
je tím, že zabít ji „byl jediný
způsob, jak uchovat její čisto-
tu“.

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

FIRMA s.r.o. SE SÍDLEM VE ZRUČI PŘIJME:

Řidiče s oprávněním skupiny „C“
Řidiče s oprávněním skupiny „B“
- dodávkový automobil a speciální technika
dělníka pro teChniCké zaBezpečení provozu
- manuální zručnost technického směru

Nabízíme:
• Zázemí stabilní společností
• Dobré platové podmínky s pravidelným nárůstem

Bližší informace u provozního ředitele:
tel.: 377 338 533, 602 246 866

eKOLOGICKÁ liKVIDACE odPADŮ

ELIOD servis, s.r.o.
ul. Vřesová 494 | 330 08 Zruč - Senec

www.eliodservis.cz
tel.: 377 338 533 | fax: 377 338 539

e-mail: plzen@eliodservis.cz

Vrah Piampaschet LA STAMPA

„Z celého srdce doufám, že se
Tsiprasovi podaří docílit sho-
dy na poslední chvíli, a refe-
rendum tak zruší nebo vybíd-
ne občany, aby volili Ano pro
dohodu s mezinárodními vě-
řiteli. Nesmíme rozštěpit Řec-
ko. Pokud zvítězí Ne, řítíme
se do katastrofy: přijdeme
o euro a nejvíc za to zaplatí

chudí a důchodci, tedy ti,
o kterých předseda vlády tvr-
dí, že je brání,“ říká v rozho-
voru pro španělský deník bý-
valý řecký premiér Jorgos Pa-
pandreu. Současnýministr fi-
nancí včera pro australský
tisk oznámil, že pokud zvítě-
zí „Ano“, mohla by vláda re-
zignovat. ONDŘEJ NEKOLA

Lesbičky se nevzdávají
Teresa Xu a Li Tingting jsou předním lesbickým čínským
párem. V Pekingu se včera rozhodly uspořádat jednodu-
chý obřad a neformálně se vzít. Cílem akce je přimět čín-
ské zákonodárce, aby schválili zákon, který by umožňo-
val uzavírat svazky lidí stejného pohlaví. AP

Janis Varufakis AP

Zemřeli dva
čeští horolezci
Neštěstí se stalo ve středu
odpoledne v Dolních Ra-
kousích v pohoří Rax, kte-
ré je součástí Alp. Dvojice,
která k sobě byla vzájem-
ně připoutána lany, se po-
hybovala v dolní části
hory Preinerwand.

V Tunisku
se zatýkalo
Tuniská policie zadržela
12 lidí, které spojuje s te-
roristickým útokem před

týdnem v letovisku
v Súse. Nyní se pátrá po
dvou mužích, kteří stejně
jako atentátník ze Súsy
prošli výcvikovým tábo-
rem radikálů v Libyi.

Separatisté
chystají volby
Proruští separatisté v neu-
znávané Doněcké lidové
republice vyhlásili „zvlášt-
ní režim samosprávy“
a ohlásili na 18. října míst-
ní volby. Ukrajinský prezi-
dent Porošenko předložil
návrh ústavní reformy,
která počítá s decentrali-
zací moci. ČTK

Konstrukční robot v němec-
ké továrně automobilky
Volkswagen zachytil a odmrš-
til dělníka, který krátce poté
těžkým zraněnímpodlehl. In-
formoval o tom list Berliner
Morgenpost. Neštěstí se stalo
již v pondělí, ale automobil-
ka ho po dotazech němec-
kých médií potvrdila až ve
středu. Na místě tragédie
v Baunatalu pracovali dva děl-
níci z dodavatelské firmy, kte-
ří pevnou robotickou jednot-
ku instalovali. Jeden z nich,
který byl v manipulačním
prostoru robota, zřejmě své-
ho kolegu požádal, aby zaříze-
ní spustil. Robotická paže ho
ale uchopila a mrštila s ním
o kovovou desku. ČTK

Řecké Ne. Katastrofa,
myslí si expremiér

Zprávy krátce

inzerce

Spisovatel vraždil
podle své knihy

Volkswagen.
Robot zabil
dělníka
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Filmy v novém
Filmová fakulta Akade-
mie múzických umění
v Praze připravuje rozsáh-
lý projekt digitalizace sed-
mi desítek studentských
filmů svých absolventů.
Oslaví tak symbolicky 70
let od vzniku.

Velehrad na vodě
Pořadatelé Dnů lidí dobré
vůle na Velehradě se při-
pravují také na horké po-
časí. Podle předpovědi pře-
sáhnou teploty ve Zlín-
ském kraji tropickou tři-
cítku. Prostor bude pokro-
pen vodou. ČTK

Festival láká ode
dneška do areálu
DEPO2015 na
Parov Stelar
nebo Vojtu Dyka.

Plzeň je letos Evropskéměsto
kultury, a známý český festi-
val Rock for People se proto
rozhodl uspořádat hned dva
festivaly. Jeden proběhl
v červnu klasicky v Hradci
Králové, Rock for People Eu-
rope můžete navštívit ode
dneška do neděle v měst-
ském areálu DEPO2015.
Tancechtivé publikum nej-

více očekává sobotní koncer-
ty rakouských The Parov Ste-
lar Band, švédských hudeb-
ních kouzelníkůMovits! či tu-
zemského showmana Vojtě-
cha Dyka v doprovodu B-Side
Bandu. A bude se jednat
o swingovou nálož v různých
formách.
Rakušané Parov Stelar roz-

tančili české publikum už na
RfP 2013, Vojta Dyk jezdí s br-
něnskou formací vyprodané
koncerty napříč republikou

už víc než dva roky. Milovní-
ky nových podob swingu jis-
tě nadchne i koncert kapely
Movits!. Svým zábavným mi-
xem swingu, hip hopu a švéd-
štiny ukážou publiku, jak se
tančí po seversku.
Jak je známo, když se za-

čne tančit, je těžké přestat.
Poté, co skončí festivalová vy-
stoupení, mohou se návštěv-
níci přesunout do industriál-
ních prostor Papírny, kde
bude pokračovat afterparty
až do čtvrté hodiny ranní.

K tanci zde budou hrát dvor-
ní DJs legendárního pražské-
ho Cross Clubu – od electra
až po dubstep.
V rámci projektu Evropské

hlavní město kultury 2015
mají návštěvníci možnost na-
vštívit i několik výstav zdar-
ma. Celofestivalové perma-
nentky budou v prodeji i na
místě za 1600 korun.

Práce - nabídka
• G4S hledá strážné pro ostra-
hu jaderné elek. Temelín! Zá-
jemci volejte 606055761 nebo
pište na
nabor.temelin@cz.g4s.com.
Více info na www.g4s.jobs.cz
49448

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky, hypoté-
ky, registry a exekuce neřeší-
me. Rychlé vyřízení. Volejte
tel. 773163914. 51710

Arnie pobláznil Soul
Herec Arnold Schwarzenegger přijel do jihokorejského
Soulu představit svůj nový film ze série o Terminátorovi,
tentokrát s podtitulem Genisys. Novináře pobavil pořizo-
váním selfie přímo během tiskové konference. AP

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zprávy krátce

Vojta Dyk zaswinguje s B-Side Bandem už zítra. KLAPPER.CZ

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• TOP 10 NEJŽHAVĚJŠÍCH ŽEN!
Chceš poznat jednu z nich? Po-
šli svou SMS ve tvaru 48XSE
a text na 909 15 40
• První pokus o sex naprostá
katastrofa! Druhý pokus musí
být TERNO! Pomůžeš? Líza 20.
Ozvi se 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
30FCE a tvůj text!
• Vím, jak na neposlušného
otroka! Pěkně tvrdě bičíkem
na holá záda! Odměna v ne-
dohlednu, pořádný výprask
zárukou! DOMINA! Vytoč
909 80 50 40 kód ZTF53

• Zoufalá vdova Jiřina 69.
Můj muž byl můj svět. Ten se
teď zbořil jako domeček z ka-
ret. Chci začít znovu stavět,
k tomu ale potřebuji dobré
základy... milostné! Zavolej mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 90MDX
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

HORY, LESY, PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA
Ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30% 2.695,-Kč
Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho
zajímavých míst a památek.
Koupání, rybolov, houby,

borůvky aj. Výborná domácí
kuchyně. Rožnovský skanzen

nedaleko, Radhošť
a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Cestování - nabídka Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Centrum Brna letos o prázd-
ninách připomíná jedno vel-
ké multikino. Projekční plát-
na s pravidelným progra-
mem jsou hned na několika
místech pod širým nebem,
například na Staré radnici,
v Místodržitelském paláci, na
Špilberku a poprvé také na
nádvoří radnice Brno-střed
v Dominikánské ulici.
Naopak letní kina na měst-

ských koupalištích Riviéra
aDobrák letos promítat nebu-
dou. Na rekonstruovaném
Dobráku už pro letní kino ne-
zbylo místo, pořadatelům ze

spolku Noční motýl se ale na-
konec podařilo dohodnout
s městskou částí Brno-střed.
Kino na nádvoří radnice zahá-
jí provoz 7. července filmem
Lola běží o život, informovala
Monika Šimková ze spolku.
Na nádvoříMístodržitelské-

ho paláce se rozložilo univer-
zitní kino Scala, jehož sál je
hned přes ulici. „Do progra-
mu jsme zařadili starší i no-
vější filmy a také unikátní
projekci Nejisté sezony z šest-
náctimilimetrového filmu,“
uvedl ředitel Scaly Radek Per-
nica. ČTK

Rock for People
poprvé v Plzni

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Brno. Přibylo
letních promítání

Služby - nabídka
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Herec Antonín Navrátil zazá-
řil v seriálu Kamarádi a stvořil
nespočet rolí, i když hercem
nikdy být nechtěl. Nakonec
propadl vůni asfaltu. V rozho-
voru pro týdeník Téma Navrá-
til popisuje, co nyní dělá.

Skončil jste s divadlem.
Myslíte, že nadobro?
To je uzavřená kapitola. Di-

vadlo samo o sobě je krásné.
Ale já byl živočišně nešťast-
ný. Strašně rád jsem hrál, ale
nerad jsem zkoušel.

A jak to máte s kamiony,
které zbožňujete?

S nimi jsem jezdil, ještě
když jsem byl v Divadle na Vi-
nohradech. Za to může po-
slední přítel mé matky. Byl

kamioňák a brával mě s se-
bou na dlouhé cesty. METRO

Proč musel Navrátil čelit exekuci?
A proč má napjaté vztahy s býva-
lou manželkou? Více se dočtete
v novém vydání týdeníku Téma.

Majestátní hory, rozlehlé horské louky
zdobené drobnými kvítky, skalnaté hřebeny
a údolí posetá roubenými domky... Nechte
se unášet nezaměnitelnou atmosférou

a Podkrkonoší, a jakmile zatoužíte
činku, přijďte pobejt. V tradičních
boudách naberete sílu a můžete zase

vat. Chce to jen pevné boty a všechny
řipravené na nekonečný úžas

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

se unášet
Krkonoš a
po odpoč
orských
okračov
mysly př

w

po
ho
po
smJak se sní

v krkonošských
roubenkách?

Zaposlouchejte se do hukotu
vodopádů i tajemného ticha ra-
šelinových jezírek. Kochejte se
krásou drsné ale i člověkem utvá-
řené krajiny. Hledejte nejkrás-
nější samoty starých roubených
domů tak citlivě zasazených do
zdejších hor. Žádné z našich po-
hoří není tak spjaté s tradičními
horskými usedlostmi – boudami,
jak se jim tu od pradávna říká,
jako právě Krkonoše. Jsou jich
zde desítky, kde můžete nejen

přenocovat, ale i ochutnat někte-
ré z horských a podhorských ku-
linářských specialit. Krkonošské
horské boudy vznikly v průběhu
kolonizace nejvyšších partií hor
v 16. a 17. století, kdy majitelé
panství zakládali boudy a ty pak
pronajímali budařům. Ti chovali
krávy, kozy, ovce, koně a vyráběli
ve velkém množství sýr.

Od většiny místních bud budete
obdivovat modravé obzory země a
někde v dálce třeba hledat silue-
ty věží českých měst. Naopak na
polské straně hor se vám otevře
nekončící rovina sahající až ke stu-
denému Baltu.

Nechte se unášet nezaměnitelnou
atmosférou Krkonoš a Podkrkono-
ší, a jakmile zatoužíte po odpočin-
ku, přijďte pobejt. Naberete sílu
u kysela, hladké Ančky, povidlové

omáčky nebo sejkor a můžete zase
pokračovat, třeba za Štěpánskou
koledou, tradičními řemesly nebo
Krakonošem… Chce to jen pevné
boty a všechny smysly připravené
na nekonečný úžas.

Vychutnávejte si české tradice vše-
mi smysly! Inspirujte se na www.
tradicemasmysl.cz.

Jak se sní v krkonošských
roubenkách?
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Netradiční festival s heslem
„Vyberte si svůj způsob léta“
se liší od těch běžných tím,
že spojuje hudbu s divadlem.

První ze čtyř zastávek akce
Rozmarné léto se uskuteční
v pátek a sobotu v amfiteátru
v Mikulově. Nově opravený
areál přivítá už dnes večer od
21 hodin divadelní společ-
nost Háta, které zahraje před-
stavení Světáci. V inscenaci
nastudované v režii Lumíra
Olšovského září Jan Přeučil,
Martin Zounar či Aleš Háma.
Zítra se areál otevře už v de-

set hodin. Dopoledne bude
patřit hlavně divadlu a soutě-

žím pro nejmenší. Po obědě
uvidí také pohádku O líném
Honzovi.
Od 15.30 už se pobaví i do-

spělí. Vystoupí Jaroslav Uhlíř
s kapelou. Následovat budou
koncerty skupin UDG a Cross-
band. Vrchol programu v po-
době Tomáše Kluse s kapelou
přijde ve 20 hodin.
Vstupenky seženete namís-

tě na páteční divadelní před-
stavení za 300 korun, na so-
botní program za 390 korun.
Ještě o stovku více stojí per-
manentka na oba dny. Za
tuto cenu ale můžete vzít dvě
malé děti zdarma. PUR

inzerce

Herec. Vzestupy a pády
Antonína Navrátila

Rozmarné léto.
Divadlo i hudba
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Pavouk!
Byl tam!

Já ho viděl!“

BARBORA NERRO TŮMOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Karlovu mostu se
říkalo Kamenný nebo
Pražský. Současný
název nese zhruba od
roku:
a) 1670
b) 1770
c) 1870

2 Normanské ostrovy se
nacházejí
v Lamanšském průlivu
poblíž Francie.
Největším ostrovem
je:
a) Sark
b) Jersey
c) Alderney

3 Oblíbený Caesar salát
vznikl údajně při
příležitosti oslav
4. července,
a to roku:
a) 1924
b) 1944
c) 1964

4 Singapur je městský
stát v jihovýchodní
Asii na ostrově jižně
od poloostrova:
a) Malajského
b) Indonéského
c) Sumaterského

5 Dráha císaře Františka
Josefa protnula
pražské Strašnice roku
1871. Zastávka zde
vznikla roku:
a) 1876
b) 1906
c) 1926

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 1952

Sudoku

12:30 Jak se mele babí hněv
Pohádka (ČR, 1986)

13:10 Doktorka Quinnová V
13:55 Trumfy M. Donutila
14:35 Vinnetou

Western (N/It./Jug., 1963)
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:40 Chcete mě?
15:05 Šlechticem bez

rodokmenu
Dokument (ČR, 2012)

15:35 Poutní místa: Velehrad
15:55 Křižácké hrady (1/6)
16:40 Podivnosti světa (4/8)
17:25 Lidské tělo: První krůčky
18:15 Na cestě po Amerických

Panenských ostrovech
18:45 Večerníček
18:55 Vzhůru dolů!
19:15 Do neznáma (5/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Galavečer 50. roč-
níku MFF Karlovy Vary
Happy AnniVARYsary aneb
velký svátek filmu začíná!
Slavnostním zahajovacím
večerem provází Marek
Eben

21:20 Adéla ještě nevečeřela
Komedie (ČR, 1977).
Hrají: M. Dočolomanský,
R. Hrušínský, N. Konvalin-
ková a další

23:05 Výsledky losování
Šťastných 10

23:06 Všechnopárty
23:50 Z Televarieté
00:45 AZ-kvíz
01:10 Motiv II

Krimiseriál (Kan., 2014)
02:25 Dobré ráno
04:55 Hodinový manžel
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Láska a partnerství v říši
zvířat
Dokument. Svádění druhé-
ho pohlaví v sobě zahrnuje
rafinované lsti, překvapivé
strategie a fascinující pro-
jevy. Dokument z kolekce
BBC Earth

21:00 Učitelé z hvězd
22:00 Salvador

Thriller (USA, 1986)
00:00 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (6/12)
01:00 Letecké katastrofy: V

oku bouře
01:40 Světová náboženství:

Duchovní směry Číny
(3/7)

02:40 Nejvýznamnější operace
2. světové války: Bitva
o Británii (2/2)

ČT2

20:15 Překvápko!
Martin Dejdar jako ukeca-
ný pekař? Kateřina Brožová
jako svůdná zmrzlinářka?
Pavel Nový jako krvelačný
řezník? To vše a mnohé
další v novém zábavném
pořadu, ve kterém skrytá
kamera hraje prim!

21:30 Hitchcock
Životopisné drama
(USA, 2012)

23:35 Navždy a daleko
Romantický film (USA,
1992)

02:10 To je vražda, napsala V
(13)
Krimiseriál (USA, 1988)

02:55 Wolffův revír V (5)
Krimiseriál (N, 2000)

03:45 Sběratelé kostí III (15)
Krimiseriál (USA, 2007)

PRIMA

11:00 CZ & SK
Co Čech, to muzikant! Kdo
říká, že Čechám nebo Slo-
vensku chybí nové talenty,
ať se podívá na CZ & SK

12:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Óčko on the road
Vyraz s Óčkem na výlet

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

00:35 Volejte věštce
Tady není velký špatný

02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Rafťáci
Komedie (ČR, 2006). Chtějí
balit holky, a místo toho je
čeká noční můra všech
teenagerů - dovolená
s rodiči! Dany a Filip se
přesto nevzdávají a dělají
neuvěřitelné věci, jen aby
se přiblížili krásným dív-
kám... Hrají: V. Kotek,
J. Mádl, V. Freimanová,
P. Tomicová a další

22:30 S.W.A.T. - jednotka
rychlého nasazení
Thriller (USA, 2003)

00:40 Mentalista V (11)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:25 Máma (5)
01:45 Novashopping
02:20 Doktorka z Dixie (11)
03:00 Sígři ve výslužbě
03:40 Kolotoč

NOVA

20:15 24 hodin: Dnes
neumírej (5)
Akční seriál (USA, 2014).
Hacker Darreck Yates
sestrojil ovládací konzoli,
která dokáže převzít
kontrolu až nad 10 drony
americké armády. Přístroj
ovládá známá teroristka
Margot Al-Harazi, která ho
chce využít k teroristické-
mu útoku. Hrají: K. Suther-
land, Y. Strahovská, B. Bratt
a další

21:15 24 hodin: Dnes
neumírej (6)

22:15 Grizzly
Dobr. film (USA, 1999)

00:20 Oktanový kult
Thriller (VB, 2003)

02:05 Dexter VI (11)
02:55 Kravaťáci II (3)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (11)
13:20 Beze stopy V (14)
14:15 Mentalista V (11)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (309)
16:30 Máma (5)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa X (23)
18:05 Gympl s (r)učením

omezeným (4)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Wolffův revír V (5)
13:45 Komisař Rex IV (16)
14:50 Doktor z hor: Nové pří-

běhy IV (9)
Není cesty zpět. Seriál
(N, 2010)

15:50 Utta Danellová: Zamilo-
vaná jeptiška
Romantický film (N, 2010)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci II (3)
13:45 Mrcha od vedle II (16)

Veto. Komed. seriál
(USA, 2013)

14:15 Simpsonovi XIX (6-8)
15:45 Teorie velkého třesku VIII

(4)
Fabulace o postelovém
úletu. Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama X (7)
16:45 Bořiči mýtů III (7)
17:50 Hvězdná brána VIII (14)

Konfrontace. Seriál
(USA, 2004)

18:50 Simpsonovi XIX (9-11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou.
Šťavnatý, lahodný a osvě-
žující. Takový je Ranní
fresh na Óčku!

09:00 Bravo tv lajfka
Martin Harich hraje
naživo!

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka
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Petr
Dubský
V práci,

v rozpálené
kuchyni.

VISEGRÁD? ANO!
Česko převzalo ve středu 1. července roční předsednictví takzva-
né Visegrádské skupiny. Toto uskupení, jehož členy jsou ještě
Slovensko, Maďarsko a Polsko, si během českého předsednictví
připomene čtvrt století své existence. Existence plné vzestupů
a pádů. Historii uskupení zatěžovaly jak bilaterální problémy
mezi jeho členy, tak vnitropolitický vývoj v některých zemích.
Visegrádu nebyl příliš nakloněn Václav Klaus coby premiér, poz-
ději za jeho prezidentství už byl k V4 vstřícnější. Soudržnost
uskupení narušoval i vývoj Slovenska pod vedením Vladimíra
Mečiara v letech 1994 až 1998 a některé problematické prvky ve

slovensko-maďarských vztazích.
Naopak světlejší chvilky zažila vi-
segrádská spolupráce po roce
1998, kdy se v Česku i na Sloven-
sku vyměnili premiéři. Miloš Ze-
man nahradil úřednickou vládu
Josefa Tošovského a se sloven-
ským premiéremMikulášem Dzu-
rindou nastolili ve svých zemích

kurz „Visegrád optimismu“. O co by měla V4 usilovat v budouc-
nu? Uskupení není klasickou mezinárodní organizací. To je na
jednu stranu výhoda, protože díky tomu nedisponuje přebuje-
lým byrokratickým aparátem, který by spolkl velkou část pro-
středků. Na druhé straně ale neexistence formalizovanějších
struktur může limitovat státy V4 v intenzivnější spolupráci na-
venek, například uvnitř EU, ale i mimo něj. Společných aktivit
uvnitř V4 je dost, doufejme, že aktivit navenek bude dále přibý-
vat. České předsednictví má v tomto ohledu dobře postavený
program. Pokud se podaří některé jeho prvky naplnit či alespoň
posunout směrem k realizaci, bude to jedině dobře. I ve světle
zhoršující se bezpečnostní situace by jedním z užitečných bodů
bylo naplnění vize vytvoření společné bojové jednotky EU slože-
né z českých, slovenských, maďarských a polských vojáků.

Andrea
Mašková
Na zahradě
s učebnicí

makroekonomie.

Leňule
Kožená

Na chatě a budu
se procházet
v potoce.

inzerce

Můžete si gratulovat, proto-
že i v závěru týdne jste do-

konale okouzlující, takže na vás opačné
pohlaví bude moci oči nechat.

Beran 21/3–20/4
Partner vás překvapí tím, že
se bude chovat úplně jinak,

než byste si přáli. Nicméně mu nakonec
stejně odpustíte. Máte ho rádi.

Váhy 23/9–23/10

Budete v pokušení vyvěsit
inzeráty typu – Kde je můj

pohodový partner, a ideálně někam
partnerovi před oči. Třeba mu to dojde.

Rak 22/6–22/7
Partner bude pohlcen prací
na váš vkus až příliš, takže

se budete muset o svoje prázdninové
zážitky přetahovat s jeho šéfem.

Kozoroh 22/12–20/1

Nenecháte se rozhodit růz-
nými pracovními statistika-

mi a dál si jedete výhradně svým tem-
pem. Statistiky se stejně pořád mění.

Býk 21/4–21/5
Děti vám dají zabrat i po
telefonu a vy budete muset

poslouchat narážky kolegů na tu dnešní
mládež. Berte to raději s humorem.

Štír 24/10–22/11

Nemusíte znát celý zákoník
práce, ale ideální by bylo na-

studovat některé paragrafy, budete pak
vědět, na co máte právo.

Lev 23/7–22/8
Hledat budete z pověření
vašeho nadřízeného výhod-

né prodejce služeb a poměrně se u toho
zapotíte, protože chcete kvalitu.

Vodnář 21/1–20/2

Výpadek elektřiny dnes ne-
budete brát jako katastrofu,

protože s sebou máte dost deskových
her, abyste své blízké zabavili.

Blíženci 22/5–21/6
Vyskládání šatníku a jeho
probírka může být příjem-

nýmnáhradnímprogramem,pokud z va-
šich rodinných plánů na dnešek sejde.

Střelec 23/11–21/12

Některé věci se vám budou
trochu sypat pod rukama,

ale protože vy se jenom tak nevzdáváte,
brzy bude doma fungovat vše jak má.

Panna 23/8–22/9
Koupání u moře u vás bude
tématem číslo jedna, proto-

že kdosi přijde s nápadem víkendových
last minute a vy budete váhat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

KOUZLO LÁSKY
Chcete ji konečně objevit? Ráda vám povím, kde a kdy
ji potkáte! Použiju i své jasnovidecké schopnosti!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 14LZD a svým dotazem!

Kirké kartářka
Má témata:

láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 56HXP
a svůj dotaz na číslo 904 30 50

nebo mi zavolejte na 906 70 22 33

Zeptej se mých tarotů!

Citát

Uskupení si během
českého předsednic-
tví připomene čtvrt
století existence.

FORMALIZACE
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Vytváření teorie,
formulace záměrů

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Kde přežijete víkendová vedra?

Komiks

Řešení sudoku

PETR JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Anketa

Dopisy a vzkazy

Ostuda
Tisíce fanoušků z celé Ev-
ropy směřovaly během
mistrovství Evropy fotba-
listů do 21 let do pražské-
ho Edenu. Jejich cesta ved-
la pochopitelně kolem
Úřadu městské části Praha
10. Stovky českých vlajek
vlály na stadionu správně.
I nalepené symboly na tvá-
řích fanoušků odpovídaly
ústavnímu zákonu o stát-
ních symbolech. Jen jedna
jediná vlajka, jako na pro-
test špatně, byla na vrchol-
ném úřadu „pražské desít-
ky“. Takto tam přitom visí
už dlouho, kdysi jsem při
volební kampani, když se
paní Kleslová, nyní už sta-
rostka, ptala občanů, co
by bylo třeba zlepšit, kro-
mě jiného napsal, že dou-
fám, že po volbách díky
novému vedení bude stát-
ní vlajka na budově úřadu
umístěna správně. Nedo-
stal jsem ani odpověď, ani
trapná záležitost nebyla
napravena. To ani správce
budov neví, jak se vyvěšu-
je česká vlajka? Snad je to
i možné, ale přece musí
být někdo, kdo jeho práci
kontroluje.

LUBOŠ LIDICKÝ, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Těšíme se na vás 30. 9. v 19.00 – představení pro dospělé: Spejbl versus Drákula

Sloupek

„I policie musí
vědět, že šibenice

k demokracii
nepatří.“

MILAN CHOVANEC, MINISTR
VNITRA

Ministr požaduje od vedení
policie vysvětlení, proč nezasáh-

la proti demonstrantům
nesoucím makety šibenic.
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Po Bertensové
prohrála také Na-
raová s naší jednič-
kou jeden set 0:6.

Dvojnásobná šampionka a ob-
hájkyně titulu Petra Kvitová
zvládla suverénně i druhé
koloWimbledonu, bez ztráty
setu včera vyhrál i Tomáš Ber-
dych. Druhá nasazená tenist-
ka opět vyprovodila na lon-
dýnském grandslamu sou-
peřku s „kanárem“ a porazila
Japonku Kurumi Naraovou
6:2, 6:0. Šestý hráč světa Ber-
dych zdolal Francouze Nicola-
se Mahuta 6:1, 6:4, 6:4
a může v dalším kole narazit
na Lukáše Rosola.
Kvitová stejně bezpečně

jako v úvodním duelu s Kiki
Bertensovou z Nizozemska
potvrdila roli favoritky i vče-
ra proti Naraové a znovu ne-

strávila na kurtu ani hodinu.
Opět si pomohla výborným
servisem včetně deseti es.
„Nebylo to tak snadné, jak

ukazuje výsledek. Bylo tam
pár vyrovnaných gamů
a jsem ráda, že jsem vyhrála.
To je to, co se počítá,“ řekla
Kvitová. „Nejsem překvape-
ná, jak jsem turnaj rozehrála,
ale potěšená. Zvládám to lépe
než před třemi lety, ale je po-
řád co zlepšovat. Třeba re-
turn nebo reflexy na dvorci,“
doplnila česká tenistka. V dal-
ším utkání Kvitová narazí na
Srbku Jelenu Jankovičovou,
se kterou má pozitivní bilan-
ci 4:2. Letos vyhrála v Římě
a také v Dauhá, kde soupeřka
zápas ve druhém setu vzdala.
Druhé kolo naopak bylo ko-

nečnou pro Denisu Allerto-
vou, která podlehla Dánce
Wozniacké se ctí 0:2 na sety,
i Jiřího Veselého. Ten podlehl
domácímu Jamesi Wardovi
2:6, 6:7, 6:3 a 3:6. SIM a ČTK

Vyhrává suverénně

3
Petra Kvitová letos na wim-
bledonské trávě ve dvou ode-
hraných zápasech ztratila do-
hromady pouhé tři gamy.

Anglii vyřadil vlastní gól
Obrovské zklamání prožily fotbalistky Anglie na MS v Ka-
nadě. V semifinále držely s obhájkyněmi titulu Japonkami
stav 1:1. Když už se schylovalo k prodloužení, zasáhla v na-
stavení Angličanka Laura Bassettová míč při pokusu o od-
kop tak nešťastně, že se od břevna odrazil do vlastní brá-
ny. Plačící hráčku po zápase utěšovaly spoluhráčky. AP

Včerejší české výsledky

Berdych–Mahut
6:1, 6:4, 6:4
Veselý–Ward
2:6, 6:7, 6:3, 3:6
Rosol–Andujar
po uzávěrce
Kvitová–Naraová
6:2, 6:0
Allertová–Wozniacká
1:6, 6:7
Kristýna Plíšková
–Kuzněcovová
po uzávěrce

České futsalisty čeká těžký
boj o postup naMS 2016 v Ko-
lumbii. Los určil, že se od 10.
do 13. prosince v kvalifikační
skupině v Chomutově utkají
se Slovinskem, Kazachstá-
nem a vítězem předkola, kte-
rýmbyměla být podle papíro-
vých předpokladů Francie.
Do baráže postoupí dva nej-
lepší celky. „Je to skupina
smrti, ale beru ji jako výzvu,“
řekl reprezentační trenér To-
máš Neumann. ČTK

Peníze dá Synot. Sparta má nového generálního partnera
Fotbalisté Sparty mají nového generálního partnera. Stala se jím sázková kancelář Synot Tip, která patří do portfolia
hlavního sponzora první ligy společnosti Synot. Spolupráce má trvat minimálně do roku 2017, finanční podmínky nebyly
zveřejněny. Logo loterijní společnosti budou mít hráči na hrudi, jak ukázal letenský kapitán David Lafata. Partnerství
včera v Praze stvrdili majitel holdingu Synot Ivo Valenta (vlevo) a předseda představenstva fotbalového klubu Sparta
Praha Daniel Křetínský. Ten má radost z toho, jak se daří jeho tým v létě posilovat. K maximální spokojenosti mu na
seznamu příchodu chybějí už pouze dvě jména – Tomáš Rosický a Václav Kadlec. ČTK

Krátce z fotbalu

Válel se na hřišti
Nevybuchlý ruční granát
objevila rutinní kontrola
na stadionu fotbalistů
Crvené Zvezdy Bělehrad
před zápasem úvodního
předkola Evropské ligy.

Chápavý trenér
Ačkoli byl trenér José
Mourinho proti, aby
Chelsea prodávala bran-
káře Petra Čecha, jeho
přestup do Arsenalu
chápe. Bylo mu jasné, že
opora klubu bude chtít
pravidelně chytat. ČTK

I Japonce dala
Kvitová kanára

Futsal. Doma
Češi pořádají
skupinu smrti


